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Fegyverszünet.
A képviselőház tegnapi ülésén es 

azt megelőzőleg nagy jelentőségé ese
mények játszódtak le, amelyek bizo
nyos fordulatot is jelentenek a közel 
politikai jövő fejlődésében. A kormány, 
látván azt, hogy Tisza István gróf el
nökké választatásának legyőzhetetlen 
nehézségek állanak az útjában, maga 
is elejtette ezt a szerencsétlen gondo
latot. Ezzel a parlamenti fegyverszü
net legfőbb akadálya el lévén hárítva, 
a fegyverszünet azon az alapon, amelyre 
az ellenzék helyezkedett, létre is jött.

Az ellenzék tudvalevőleg mindjárt 
amikor Lukács László penzügyminisz 
tér beterjesztette az 1912-ik évi költ
ségvetést, az ország érdekében aján
latot tett a költségvetésnek kellő idő
ben való létrejöttere, sőt ha a kor
mány a maga »presztízse* erdekeben 
szükségesnek találja azt, hogy a véd
erőjavaslatnak hetenkint egyszer-két- 
szer való tárgyalásával markirozza a 
vederöjavaslat tárgyalásának föl nem 
függesztését, az ellenzék több Ízben 
hajlandónak nyilatkozott a véderőjavas
latnak is erre a hetenkint egy-két 
ülésén való tárgyalására is.

Ezen az alapon a fegyverszünet 
mar a múlt heten megköthető lett 
volna, a miniszterek többségé hajlandó 
is lett volna erre a megegyezésre és 
annak létrejöttét egyedül az a körül
mény akadályozta, hogy Khuen a Tisza 
terrorizmusa alatt állott es azt hitte, 
hogy ha sikerül neki Tiszát az elnöki 
szekbe beültetni, a véderőjavaslatot 
csakhamar tető ala hozhatja. A fordu
latot tehát tulajdonképpen a keddi ülés, 
az ellenzéknek hatalmas felvonulása 
hozta meg, mert ezáltal lön szemmel 
lathatóvá, hogy Tisza István grófnak 
a képviselőház elnöki székébe jutni 
lehetetlen. így történt, hogy a kor
mány tegnap reggelre elfogadta az 
ellenzék által felkínált alapot es ezen 
az alapon a fegyverszünet meg is 
köttetett.

Pozitív eredménye a fegyverszü
netnek abban merül ki, hogy az or
szág idejében hozzájut az 1912 ik évi 
költségvetéshez, a negatív eredmény 
pedig az, hogy Tisza Istvánnak az 
elnöki szék utáni törekvése csúfos ku
darcot vallott. Sajnálatos, hogy Ber
zeviczy Albert nem volt rábírható az 
elnöki székről való lemondásának visz 
szaveteiére és igy az elnöki székbe 

más férfiú jut. A fegyverszünet felté
telei között azonban ott szerepel az 
is, hogy a házszabályok az eddigi mó
don kezelendők és igy a parlamenti 
rend felforgatásától a fegyverszünet 
tartama alatt nem kell tartani.

Az ellenzékre nézve ez a fegyver 
szünet nagy erkölcsi győzelmet jelent, 
mert diadalra jutott az ellenzéknek az 
a felfogása, hogy az országnak azt az 
érdekét, amely a költségvetésnek a 
rendes időben való létrejöttéhez, az 
ex lex állapot elkerüléséhez fűződik, 
nem szabad feláldozni annak a ma
kacsságnak, amellyel Khuen a véderő
javaslat megszakithatatlan tárgyalását 
követelte.

Itt, ezen a ponton Khuen engedni 
volt kénytelen és ezzel önmaga cá
folta meg azt az általa és hívei által I 
unos-untig hangoztatott ráfogást, hogy 

[ az ellenzék > minden normális parla
menti működést megakaszt. * Most már 
Khuen es hívei is kénytelenek beis- > 
merni, hogy az ellenzék semmiféle 
normális parlamenti működést meg nem 
akaszt, mert csupán az országra elvi
selhetetlen terheket zúdító véderő ja
vaslat ellen alkalmaz rendkívüli parla
menti fegyvereket.

Éppen a kormány volt az, amely 
a vederöjavaslat makacs erőltetésével 
a parlament normális működését meg
akasztotta es az ellenzéknek csak nagy 
erőfeszítéssel, tömérdek akadályon ke
resztül sikerült a kormánnyal szemben 
kivívnia legalább a költségvetésnek 
megalkotását.

A miniszterelnök tegnapi parla 
menti nyilatkozatában kifejezte azt a 
reményét, bogy azáltal, hogy hetenkint 
négy napon át a költségvetés, két na
pon at pedig a véderőjavaslat tár- 
gyaltatik, mind a kettőnek az ügye 
— tehát a véderőjavaslaté is — már 
előbbre jut.

Tartozunk annyi nyíltsággal és 
őszinteséggel a miniszterelnök urnák, 
hogy felvilágosítsuk őt arról, hogy eb
ben a feltevésében csalódik. Téved a 
miniszterelnök ur, ha azt hiszi, hogy 
ennek a fegyverszünetnek a révén a 
véderőjavaslat ügye csak egy lépéssel 
is előbbre juthat. A küzdő ellenzék 
éppen olyan szilárdul, mint eddig, el 
van határozva, hogy a vederöjavaslat 
megalkotását meg a költségvetés tár 
gyalása alatt is, meg azután is meg
akadályozza.

Es akármilyen buzgón hirdeti is

a miniszterelnök, hogy a végleges béke 
tárgyában az ellenzéki pártok >nem 
jutottak egységes felfogásra*, ö nagyon 
jól ismeri azokat a föltételeket, ame
lyek teljesítése nélkül a véderő kérdé
sében sem jöhet létre megegyezés. — 
Nem is titkosak azok a feltételek ; 
mindenki tudja, hogy a követelt ka
tonai terhek csökkentése és a népjo
gok megadása nélkül az ellenzék a 
harci fegyvert semmi szín alatt le 
nem teszi.

Éppen ezért bir a mostani meg
egyezés csupán a fegyverszünet és 
nem a végleges béke jellegével. Hisz- 
szűk és hirdetjük, mert biztosak va
gyunk benne, hogy a küzdő elleazék 
harcias elszántságát ez a fegyverszünet 
nemcsak hogy le nem lohasztja, ha- 

| nem inkább éleszti, mert hiszen ez a 
fegyverszünet is éppen nem kicsiny- 
lendő eredménye az eddig folytatót! 
elismerésre méltó kitartásnak és erő
kifejtésnek.

A küzdő ellenzék határozottan a 
sikerei közé számíthatja azt, hogy a 
véderöj avas lat az ország érdekeivel 
szemben meghátrálni, másodsorban szo
rulni volt kénytelen és hogy az ellen
zéki ellenállással szemben tervbe vett 
erőszakos kísérletek nyomorultan, szinte 
nevetségesen, kudarcot vallottak. — 
Előre hát, tovább is a küzdelmek és 
sikerek útján.

A pénzügyi bizottság ülése.
Tegnap délután folytatódott a pénz- 

j ügyi bizottságban a városi költségelő
irányzat tárgyalása. Bagi László h pol
gármester, elnök megnyitja az ülést, fel
kéri Tormássy Ferenc főszámvevőt az elő
irányzat további referálására.

Következett a téglaégetési tétel. Az 
égetendő téglamennyiség nem lesz több, 
mint eddig, de az ára 2 koronával feljebb 
megy, ezért az idei 109 ezer korona elő
irányzatból lló ezer korona lesz. A város 
nem szándékozik a jövő évben a kö
zönség részére égetni téglát, amennyi
ben az uj reáliskola, elmekórház, közkór
ház teljesen igénybeveszik a városi tégla
gyárat. E tételnél beható vita indult meg 
pro és kontra, melyben Pacsu Mihály, 
dr. Szigethy Lehel, Burdács Rezső és a 
h. polgármester vettek részt. Pacsu Mihály 
különösen arra hívta fel a tanács figyel
mét, hogy a téglagyári munkások között 
béremelési mozgalom van. Szigethy Lehet 
dr. pedig szükségesnek tartaná, ha a vá
ros magánosok részére is égetne téglát a 
célból, hogy a többi helybeli gyár árait 
leszoritsa. A bizottság változatlanál elfo- 
gadte a tételt.
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Az előfogatok tételénél az idei 37 
ezer koronával szemben 40 ezer korona a 
kiadás előirányzat, mig a bevétel semmit 
sem emelkedik.

A városi épületek tételénél bejelenti 
a h. polgármester a bizottságnak a pénz 
ügyminiszter leiratát, melyben a 6 milliós 
ellenkölcsör.ről és a 200 ezer kor. segély
ről tesz említést.

Bejelenti, hogy a tanács rajta lesz, 
hogy a város részére kilátásba helyezett 
2 millió kor. felemeltessék 3 millióra. A 
bizottság örömmel veszi tudomásul a be
jelentést E tételnél az idei 73 ezer kor. 
kiadás helyett csak 18 ezer irányoztatott 
elő, mivel is a többi az államsegélyből 
megtérül.

A város bérházainál 33,812 korona 
a bevételi előirányzat, mig a vendéglők 
és korcsmákból 9164 korona bért remél 
a város.

Letárgyalta és elfogadta még a bi
zottság az iskolahelyiségek, katonai épü 
lelek, a városi javadalmak, tökék tételeit.

Vámos Béla temetése.
Egész Kecskeméten mély meg

döbbenést keltett, a város volt rendőr
főkapitányának és országgyűlési kép
viselőjének halála. Nemes tulajdonsá- 
gai.felejthetetlenek mindenki előtt s igaz 
fájdalom, mélységes gyász kisérte őt 
el utolsó útjára, a sírba . . .

A város részvété.
A kecskeméti temetés előkészítéséről 

Papp György főkapitány intézkedett. — 
Budapestre a városi tanács Füvessy Imre 
h. főkapitányt küldte el s egyúttal meg 
bízta, hogy fejezze ki az elhunyt család 
jának a város legmélyebb részvétét, Vá 
mos Béla kezelőorvosának, dr. Róth Vil 
mosnak pedig a város köszönetét.

A gyászszertartás Budapesten.
A tudomány egyetemi klinika szve- 

tinai utcai ravatalozójában helyezték rava
talra Vámos Béla holttestét Egyszerű volt 
a ravatal, amint ő utolsó akaratában kí
vánta, csak virággal volt ékes, amivel 
családja, barátai és ismerősei elhalmozták.

Tegnap délután 3 órakor áldották 
meg a koporsót. A gyászszertartásnál meg
jelent az elhunyt családja, ott voltak tel
jes számban barátai és az ismerős csalá 
dók, Obál Ferencék, Horváth Béla és csa
ládja. A szertartást dr. Szabó ref. lelkész 
végezte, aki remek szép beszédben emlé
kezett meg Vámos Béláról, méltatta érde
meit úgyis mint tanárét, úgyis mint köz
tisztviselőét. Különösen kiemelte, hogy 
bár, mint nyugalmazott tisztviselőnek, nem 
lett volna kötelessége, hogy a vész ide 
jén Kecskeméten megjelenjen, mégis ott 
termett késedelem nélkül, hogy legalább 
buzdítson, lelkesítsen, vigasztaljon.

A szertartás befejeztével a dupla ko 
porsót a temetési vállalkozó emberei le
zárták, gyászkocsira tették s a pályaud
varhoz vitték, ahol Füvessy Imre h fő 
kapitány, aki a tanács megbízásából fel
utazott Budapestre, feladatta a vasútra.

Éjjel 1 óra 43 perckor érkezett az 
annyira^ szeretett Kecskemét határára 
néhai Vámos Béla kihűlt teteme.

A kecskeméti ravatal.
A koporsó reggel 9 óráig a vasúti 

pályaudvaron maradt. Akkor behozták a 
városi székház elé s az oszlopcsarnok 
alatt ravatalra helyezték.

A koporsó — az elhunyt határozott 
kívánsága szerint — egyszerű, barna szinü, 
csak ennyi vnn rajta: Vámos Béla élt 65 
evet. Két koszorú van rajta. Egyik a csa 
Iádé, fekete szalagokon a következő fel
irattal: Szeretett Béla bátyánknak — 
Vámos Dezső és családja. A másik ko 
szőrű felirata ez: Nagyrabecsült és szere
tett kartársuknak — Kecskemét város 
lisztviselői.

A koporsó mellett állványokon álla
nak a többi koszorúk Egypárnak feliratát 
feljegyeztük :

„Kecskemét th. város közönsége — 
nagyérdemű volt főtisztviselőjének — Vá 

mos Béla nyug, rendőrkapitánynak.' — 
(Piros, fehér és kék szalagokon )

„Utolsó üdözlettel kedves igaz bará
tunknak — Obál Ferencék.'

„Szeretett volt főnökének — Kecs 
kémét város rendőrségi tisztikara.'

Koszorút küldtek továbbá: Papp 
Sándor és családja, Gyenes Gyula és 
családja stb.

A rendőrség teljes számban kivonult 
a koporsó elé. Lassankint egybegyűltek a 
hivatalok képviselői, a város tisztikara, a 
jugakadémia és a közönség. Tiz órakor 
megérkeztek a négy díszbe öltözött városi 
hajdú által kivont karddal őrzött koporsó
hoz a lelkészek is.

A gyászszertartás.
A gyászszertartás a Városi Dalárda 

„Mért oly borús' kezdetű gyászdalával 
kezdődött, Kremán Sámuel karnagy ve 
zetésével. Utána a gyengélkedő Mészáros 
János lelkész helyett Farkas Kálmán ref. 
vallástanár tartotta meg magasröptű egy
házi gyászbeszédét, a többek között eze
ket mondván: (

Az élet forgatagában ha összeros- | 
kad egy egy küzdőtársunk, a helyén j 
támadt űrt a tömeg rendesen nem látja . 
tisztán, csupán egy kis kör érzi, mely 
sokszor egy világot vesztett a távozó
ban, az életnek nincs ideje vesztegelni 
egy nyitott sir felett. De vannak ese
tek, gyászos megdöbbentő esetek, me
lyek felett a rohanva szaladó élet sem 
tud napirendre térni, amikor olyanok 
dőlnek ki sorainkból, kik nagy kör pá
lyáját irányiták ; ezeknek sírjánál nagy 
család : a társadalom borul le könnye J 
két öntve. E koporsót az egész város i 
társadalma kiséri utolsó útjára ... !

A város búcsúztatója, j
A mély hatást tett vallásos beszéd 

után Bagi László h. polgármester emel
kedett szólásra és elbucsuztatta a város 
nagy halottját a következő beszédben;

Nagyérdemű közönség! Szomorú 
és nehéz kötelességet teljesítek, midőn 
a város volt nagyérdemű főkapitányát 
és országgyűlési képviselőjét ezen a 
helyen a város közönsége nevében el- 
bucsuztatom. Élénken emlékezhetünk, 
hogy midőn a megmásíthatatlan felsőbb 
akarat a nagy szerencsétlenséget reánk 
küldte, a messze idegenből azzal a vi
gasztalással sietett hozzánk : íme, el
jöttem h izzátok, mert ha nektek baja 
tok van, akkor nekem közöttetek van 
a helyem. Ilyen volt az ő egész élete 
is. Alig láthatták őt másképpen, ha 
nem csak mindig úgy, midőn a köz
üggyel foglalkozott. Ezt tette akkor is, 
midőn lelkének kincseit társaságunkban, 
a város szolgálatára értékesítette. Sok 
szép sikerben volt része, de legnagyobb 
a közügyek elöbbrevitelében. De halá 
Iával is célt ért, mert közöttünk leli 
meg utolsó nyughelyét. Igen, eljöttél 
hozzánk, eljöttél . . de véglegesen. Ide 
jöttél, ahol valóban helyed van. Őszinte 
szeretetünk és kegyeletünk elkísér nem
csak a sírig, de azontúl is veled marad. 
Az a sir pedig, amelyet a város neked, 
hü fiának ad, örök elégtétel lesz a te 
nehéz, küzdelmes életpályádért. Az el
válás kemény szavát intézem hozzád: 
Isten veled !,

A helyettes polgármester hatásos 
beszéde után ismét a városi dalárda 
énekelt.

E után megindult a menet a Nagy- 
budai utcán keresztül a budai úti refor
mátus temetőbe. A temetőben dr. J o ó 
Gyula, a jogakadémia igazgatója mondott 
beszédet, melyben az elhunyt Vámos Béla 
jogtanári érdemeit és nemes emberszere- 
tetét emelte ki. Az ő élete — úgymond 
tiszta, munkás, áldásos, a szó igazi értel
mében a nemes ember élete volt. Azok, 
akik utolsó útjára kikisérték Vámos Bélát, 
meghatva hallgatták dr. Joó Gyula szavait. 
Ezután uz énekkar egy búcsúzó énekbe 
kezdett, majd a Vámos Béla holttestét 
átadták a kecskeméti anyaföldnek, amely
ben, utolsó kívánsága szerint, nyugodni 
akart.

A család gyászjelentése.
A család a következő gyászjelentést 

adta ki:
Vámos Dezső felsőipariskolai igaz

gató és családja, Vámos Gyula magy. kir. 
honvédfőhídnagy és Vámos Dezső királyi 
törvényszéki joggyakornok a maguk és 
az összes rokonság nevében fájdalomtelt 
szívvel tudatják a felejthetetlen unoka
testvér, sógor, nagybácsi és rokon Vámos 
Béla Kecskemét város nyugalmazott fő 
kapitánya, volt országgyűlési képviselő és 
jogakadémiai tanár folyó évi november hó 
6 án este fél 9 órakor, életének 65 évé 
ben történt gyászos elhuny’át. A meg
boldogult hült tetemei folyó évi november 
hó 8 án, szerdán délután 3 órakor fognak 
a tud egyetemi klinika halottasházában 
a református egyház szertartása szerint 
megáldatni és azuián Kecskemétre szál
lítva az ottani temetőben örök nyugalomra 
helyeztetni. Budapest, 1911 november 7. 
Áldás és béke lengjen drága hamvai feletti

Vámos Béla végrendelete.
Az elhunyt rendőrfőkapitány végren

deletet is hagyott hátra. A végrendelet
ben csekély ingóságot és a készpénzét, 
ami még gyógykezeltetési költségei után 
fennmaradt, legközelebbi rokonaira hagyta.

A rendőrlétszám szaporítása.
(Folytatás.) 2

A szabadnapos gyalogrendőrökön kí
vül naponta rendelkezésre álló 45 ember 
a következő szolgálatot teljesíti nappal :

4 ember 24 órai felváltással vasúti 
szolgálatot a főállomáson.

12 ember 3 órai felváltással őrszem
szolgálatot

3 ember őrszoba ügyeletesi szolgá
latot (a három őrszobán.)

1 ember készenléti szolgálatot a rend
őrbiztos mellett.

2 ember telefon szolgálatot felváltva.
2 ember fogházőri szolgálatot fel

váltva.
3 ember kézbesítési szolgálatot
6 ember nappali járőr szolgálatot.
1 ember központi járőri szolgálatot.
Az itten felsorolt szolgálatokra ki- 

vezényelteken kívül felül maradó néhány 
ember megoszolna a három őrszobán a 
következő megbízások végrehajtására áll 
rendelkezésre :

Puhatolások, nyomozások, bíróság
hoz iratokkal, fogolykiséret, szökött cse
lédek puhatolása és elővezetése, más vi
dékről nyomozás végett idejött rendőri 
közegek mellé, pénzügyőrök mellé, végre 
hajlók mellé, kéményseprők mellé, gyep
mester és legényei mellé, vágóhidhoz, 
sertés pörköléshez, lőpor szállításhoz, ben
zin szállításhoz, gyilkosságokhoz, öngyil
kosságokhoz, verekedésekhez, balesetek
hez, betegszállításhoz, hullaszállitáshoz, 
tüzesetekhez, személy fedezetre, zálogház
hoz naponta 8—12 óráig, népgy ülésekhez, 
gép *k huzatásához, közkutakhoz, eskü 
vökhöz, temetésekhez a rend fentartására, 
munkaszünet ellenőrzésére vasárnapokon, 
templomokba ünnepélyes vasárnapokon, 
nyári időszakban vasár és ünnepnapokon, 
a sétatéren, ugyanakkor a Nagykőrösi 
utcán is, esküdtszéki tárgyalásokhoz, a 
városi székháznál a tisztviselők rendel
kezésére.

Mindezen szolgálatokra csak aképen 
jut rendőr, ha az egyik megbizatásnak 
eleget téve, mihelyst az őrszobára érke
zik, rögtön újabb paranccsal, illetve meg
bízatással megy a másik teendő végzé
sére. Igen gyakran megtörténik azonban, 
hogy a sürgős halasztást nem tűrő rend 
őri esetek olyannyira igénybe veszik a 
rendőrlegénységet, hogy az őrszobán egy 
rendőr sem marad és az újabban előfor
duló eseteknél mindaddig várni kell, mig 
rendőr valahonnan előkerül.

A túlhajtott nappali rendőri szolgá
lat után a kifáradt emberek megkezdik 
éjjeli őrjárati szolgálataikat és pedig 10 
Őrjárat éjfél előtt, 10 őrjárat éjfel után; 
nyolc 2-es és két 1 es őrjárattal: tehát 
úgy éjfél előtt, mint éjfél után 18—18 
ember, összesen 36 ember teljesiti ezen
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szolgálatot. De mivel ezen utóbbi szám
hoz hozzá jön még 4 rendőr vasutas, 8 
őrszoba ügyeletes, 2 pénztárőr, 2 fogházőr, 
1 rendőr rendőrbiztos mellett, — ezekkel 
az őrjáratot teljesítő rendőrök száma 48 ra 
rúg, tehát a rendelkezésre álló 45 embert 
H szabadnaposokból kell pótolni, még 
pedig rendes körülmények között napon
ként 5 emberrel a mivel legtöbbször lét
szám hiány is van az állományban, to
vábbá betegségek is sűrűn fordulnak elő 
s a nyári hónapokban fegyvergyakorlatra 
sokszor 10 rendőr is bevonul; a szabad
naposok jórésze éjjeli szolgálatra bérén 
deltetik. Ez az állapot a fenti körűimé 
nyék következtében úgyszólván állandó 
rak tekinthető

Az éjjeli őrjárati szolgálat befejezése 
után az éjfél előtt őrjáratban volt rend
őrök egy része őrszem szolgálatra áll fel, 
nyáron hajnali 5 órakor, télen 4 órakor, 
amikor is az Őrjáratok bevonulnak. Másik 
része piaci szolgálatba megy kedd és pén
teki napokon és nyáron gyümölcséréskor 
20—20 ember naponta

Ezen éjfél előtti őrjáratban volt gya
log rendőrök télen csak pihennek éjféli 
12 órától hajnali 4 óráig, de nyáron éjjeli 
őrjáratból éjféli 12 órakor bevonulva már 
1 órakor ismét talpon kell, hogy legye 
nek, hogy a gyümölcspiacon folytassák, 
illetve végezzék szolgálatukat. Megjegy
zem, hogy ezen teendőiket is csak úgy 
képesek a kivánalmaknak megfelelőleg 
ellátni, hogy a kézbesítő küldönc, vagy a 
lovasrendőrök által segittetnek ki.

Fel kell említenem még, hogy a 
nyári gyümölcsérési idény kivételével na
ponta délelőtt 9 órától 10 óráig a rend
őrök oktatása történik s miután a szolgá 
latban levő rendőrök a napi szolgálat be 
psztása és természete szerint szétosztottan 
ezen kötelességeiket kell hogy teljesítsék: 
ezen tanulási órákra a három napon át 
terhes szolgálat által elcsigázott emberek 
rendeltetnek fel, akiknek szabadnapjuk a 
reggeli 9 órával kezdődvén meg, mindjárt 
a szabadnapjuk kezdetén 1 órától meg- 
fosztatnak. (Folyt, köv.)

NAPI HÍREK.
Sierkeeitősig at kiadóhivatal telefon száma X^X

Naptár: 1911. év, November hó 10-, Péntek, 
Róm. kath.: A véli. András, Protestáns: Luther Márton, 
Gorög-orosz : Október hó 28., Neonilla, Izraelita : 5672. 
év Marchesv 19. — Napkelte 6 óra 56 perc, Nap
nyugta 4 óra 29 perc. Naphossza 9 óra 33 perc. — 
Holdkelte 7 óra 29 perc, este, Holdnyugta 11 óra 44 
perc, délelőtt. — Utolsó negyed 13-án 3 óra 
19 perc, délelőtt.

Időjárás: A kosponti meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
varható: Száraz, — gyenge éjjeli fagy.

— Fáklyás menet A jogakadémia if
júsága ma közgy űlést lartott, amelyen el
határozta, hogy gróf Ráday Gedeon 
nejének tiszteletére, mivel fáradtságot nem 
kímélve, 25,000 koronát gyűjtött össze a 
földrengés károsultak javára, fáklyás
menetet rendez. A közgyűlés 4 tagú 
bizottságot küldött ki a fáklyás menet 
előkészítésére.

Kinevezés. Az igazságügyminisz- 
tér dr. Szigethy Szabolcsot, a budapesti

• kér. kir. járásbíróságnál alkalmazott 
dr. Vaisz-féle alapítványi joggyakornokot 
» kecskeméti járásbírósághoz jegyzővé 
nevezte ki.

— Katona ünnepély. Szombaton, nov. 
11 én délelőtt 11 órakor Katona ünnepélyt 
tart a jogakadémia ifjúsága a sétatéri 
Katona szobornál a következő műsorral: 
1 Ilymuusz, éneklik a jelenlevők. 2. Em 
fékbeszédet mond Fazekas István joghall 
hallgató. 3 Szava) Sípos János joghall
gató. 4 Szózat, énekli az egész közönség.

— Választás Mint értesülünk, a Kecs- ' 
keméti Iparhitelintézet es Népbank Héj 
jas Ivánt segéd könyvelőjévé választotta

— Nincs bérkocsi az állomáson. Na
gyon sokszor megesik, hogy az éjjeli és 
hajnali órákban érkező vonatoknál a na 
pos bérkocsis nem jelen meg és az érkező 
utasok gyalog kénytelenek az állomásról 
bebotorkálni a városba. A rendőrség pe 
dig szigorúan megbírságolja a rendetlen 
bérkocsisokat, de úgy látszik, nem sokat 
használ. Ma is Tóth András 20 ik számú 
bérkocsis ellen indított eljárást, mivel a 
hajnali vonatnál nem jelent meg.

— Ibolya-bál az Otthonban. Érdekes 
és életrevaló terv kivitelével foglalkozik 
most egy ad hoc alakult rendezőbizottság, 
mely e hó 25 én az Otthonban nagy tánc 
estély rendezését határozta el. A jótékony 
célú táncestélyt a rendezőség ibolya bál 
nak nevezte el, mivel minden, a bálon 
megjelenő hölgynek egy egy csokor ibo
lyát ajándékoznak. Már megalakult az 
egész rendezőség, felkérték a védnököket 
b a napokban megkezdik a meghívók 
szétküldését is. Amint az előjelekből lát
szik, az ibolya bál pompás sikerrel fogja 
megnyitni az idei báli szezónt.

— Gyámpénztári kimutatás. A belügy
miniszter leirt Kecskemét város törvény 
hatóságához és az átiratban felhívta a 
polgármestert, hogy küldjön nyolc nap 
alatt pontos adatokat tartalmazó kimuta 
tást a gyámpénztári számadásokról.

— A gyümölcs piac. így ősz végén a 
gyümölcs piacot rendesen áthelyezik a 
nagytemplom elől a ref. jogakadémia és 
a ref. templom mellé. Ez az áthelyezés 
pedig igazán érthetetlen, mert az uj he
lyen, amely amúgy is nagyon kicsi, a ref. 
templom építkezése miatt a gyümölcster 
melők mellett szoronganak az itcések is. 
Ez azonban a kisebbik baj. Nagyobb baj 
az, hogy a piac Bötét és mindössze csak 
a jogakadémia épületének sarkán pislog 
egy halvány villany lámpafénye akarja 
áttörni a hajnali homályt. Alkalmunk volt 
látni, hogy a kritikán aluli kövezeten, 
hogy bukdácsolták a piacra sietők a sö 
tétségben. Most már csak azt szeretnénk 
tudni, hogy mire való a mi szép, nagy 
gyümölcspiacunk, ha nem ott tartják a 
gyümölcs piacot ?

x Disznótoros vacsorát ai 
november,hó 12 én. vasárnap este 8 óra
kor KRÁLIK PISTA Szolnoki utca 
250 (uj Bem utca 52.) szám alatti ven
déglőjében, melyre ezúton is meghivja igen 
tisztelt vendégeit és barátait. Egy teríték 
— hurka, kolbász, pecsenye, töpörtős po
gácsa és fél liter jó bor — ára 1 korona 
60 fillér.

— Záróra után. Kele Pál VII. kér. 
20 sz. alatti lakos korcsma helyiségében 
az éjjel 3 óra tájban világosságot látott 
a rendőrőrjárat. Felnyittatták az ajtót és 
b4ht több mulató vendéget találtak. A 
korcsmáros azzal védekezett, hogy ő a 
zárórát betartva, bezárta idejekorán az 
ajtót. De mivel a vendégeit nem akarta 
elküldeni, zárt ajtók mellett folyt a mu 
lateág. Feljelentették.

* A Kereskedő Ifjak Egyesülete nov. 
hó 19 én kisvásári utcai helyiségeiben vál 
tozatos műsorral egybekötött táncestélyt 
tart. Belépti dij 1 korona.

— Reszeg csavargó Murányi Ferenc 
hely és foglalkozás nélküli helybeli ille 
tőségü csavargót a rendőrség részeg álla
potban szállította be a rendőrség fog
házába.

x Disznótoros vacsorát ad 
november hó 11 én, szombaton este 8 óra
kor Szentjobi Lajos, Mezei u ca 25. szám 
alatti vendéglőjében, melyre ezúton is meg 
hívja igen tisztelt vendégeit és barátait. 
Egy teríték — hurka, kolbász, pecsenye, 
töpörtös-pogácsa és fél liter jó bor — ára 
1 korona 60 fillér.

— Október hó bűnösei. A rendőrség 
bűnügyi osztályának ok’óber havi jelen
téséből a követező közérdekű adatokat 
közöljük : Október hóban 133 bűneset, 6 
öngyilkosság és 4 baleset hozatott a rend 
őrség tudomására. Ezekből 97 a belterü 
letre, 36 a külterületre esik. Ezek közül 
október hóban lett elkövetve 111, mig 
22 eset hz előző időben követtetett el, de 
most hozatott a rendőrség tudomására. A 
133 esetből a tettesek kipuhatoltattak 35 
esetben, mig 3 esetben kipuhatolhatok 
nem voltak; 95 eset nyomozás alatt ma 
radt. Nyomozott még a rendőrség az előző 
időkből eljárás alatt maradt 85 esetben, 
nvböl a tettesek 35 esetben kiderittottek. 
36 esetben kiderithetők nem voltak, 14 
eset nyomozás alatt maradt Ezzel együtt 
nyomozás alatt maradt október hó végén 
110 eset.

Elítélték
a kecskeméti hamispénz csalókat.

A kir. tábla
helyben hagyta a törvényszék ítéletét.

Még január hóban történt, hogy 
Szántó János. a Kovács és Szántó vegy
tisztító intézet társtulajdonosa nagyarányú 
szédelgéseivel több mint 40 ezer koronát 
csalt ki, nagyobbrészt tudatlan paraszt 
emberektől.

Szántó János négy jómadárral szö
vetkezve, bejárta a környékbeli falvakat, 
tanyákat és ha hiszékeny emberre akadt, 
rossz fényképező készleteket, mint bankó 
gyártó gépeket adott el nekik, vagy hamis 
pénz Ígéretével csalt ki tőlük nagyobb 
összeget.

Végre aztán Czidei János Csuzi 
csendőrörsvezető kinyomozta a bankó
prések mesterét. A rendőrség ekkor le
tartóztatta Szántót és társait és áttette az 
ügyet a kir. törvényszékhez.

A kecskeméti törvényszék Németh 
Ferenc fuvarost csalás büntette miatt 3 
évi börtönre, Tóth Lajos csizmadiamestert 
2 és fél évi börtönre, Szántó János kelme 
festőt 4 esztendei fegyházra, Hulkó János 
bognármestert 4 évi fegyházra, Jurik Ke
lemen fuvarost 3 havi fogházra ítélte.

.4 budapesti tábla tegnap tárgyalta 
az ügyet, helybenhagyta az ítéletet

Gyilkos férj.
Dunaföldvárról jelentik, hogy ott egy 

odavaló gazda a feleségét, ki elhagyta 
őtet, szíven szúrta.

A drámáról tudósítónk a követke
zőkben számol be:

Lacza Mihály itteni lakos felesége 
rövid házasélet után ott hagyta férjét s 
visszament szüleihez. Lacza hiába kér
lelte az asszonyt, az tudni sem akart 
többé felőle.

A férj erre az asszonyt az elöljáró
ság elé hivatta, hogy ott kibéküljön vele, 
azonban az asszony hajthatatlan maradt.

Haza menőben a férj újra könyörögni 
kezdett az asszonynak, hogy térjen vissza 
hozzá. Az asszony újra kereken vissza- 
utasilotta, s kijelentette, hogy visszaté 
résről szó sem lehet. Ekkor Lacza elörán 
tóttá zsebkését s szíven szúrta feleséget, 
aki egy jaj szó nélkül, holtan esett össze.

A csendörség a gyilkos férjet letar
tóztatta és á'adta az ügyészségnek.

Anyakönyvi kivonat.
1911. ívl november hó 9-én

Születések. Bogyó István rk. Kosa 
Margit rk.

Halálozások. Virág Ilona rk. 1 hó
napos

h'ihirdettettek. Kovács István rk. 
Auer Anna rk.

Szklenár József éttermei
u Úri Casino Rákéczi-nti palotájában megnyílt.

Elsőrangú konyha. Kitűnő italok, a világhírű
Kecskeméti Pinczeszövetkezetnek állandó le-
rakata. Színház után friss vacsora. Keddsn,
csütörtök és szombat este kitűnő cigányzene.
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Értesítem a jogkereső közönsé
get, hogy ügyvédi irodámat folyó évi 
november hó 1-töl kezdve Beniczky 
Ferenc (Aradi)- útca 6. szám alatti 

— Szilágyi Zsigmond gabonakeres
kedő úr mellett levő — házamba 
helyeztem át. Tisztelettel: dr. 
Donáth József köz- és váltó-ügyvéd.

Több útcai és
udvari bútorozott szoba kiadó.

Cim Gáspár András útca 3 sz. 4 :

Kiadó üzlethelyiség.
Mezei utca 133. (új 23.) számú házban 
2 Útcai szoba • s egyéb mellékhelyisegek 
üzlethelyiségnek azonnal kiadó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonossal.

Valódi
Meteor, Premier, 
irlandi és amerikai rendszerű 

folyton, égrő, valamint 

MEIDINGER és 
eredeti 

friedlandi kályhák, 
továbbá azok alkatrészéi a leg
nagyobb választékban es olcsó 
arban kaphatók a főelarusitó 

Adlerlmre Utóda 
cég vaskereskedéseben. Kecskeiétei.

kapást vagy lakót 
keresek B a 11 ó s z ö g-állomas • 
melletti öt holdnyi szőlőmbe, i 
Kovács Károly kelmefestő, II. kerti- * 
let, Vágó-utca 2-ik szám. 4214

122 Kjaíjj üíietheiyíségek és lakások. T,“°”1I2-
Alulírottnál azonnal kiadó egy szép, modern üzlethelyiség 
mellék raktárral, továbbá egy nagyobb üzlethelyiség, egy es két 
szobás lakások mellékhelyiségekkel. Ugyanott jutányosán eladó 
2000 drb tégla, ahol 2 drb központi fűtésű kályha, több belelt 
ajtó tokkal, — valamint alig hasznait 2 darab Eszterházi hintó. 
Egyúttal érteaitem a tisztelt vevőközönséget, hogv folyó évi november 1-től 
Üzletemet közvetlen a mellette levő házba helyeztem át, hol raktáron 
•ártom a legjobb minőségű liszteket, valamint termény eket, úgy mint: 
árpát, tengerit, zabot, kölest, mindenféle friss őrlésű darákat. 
A t. vevöközönség szives pártfogását továbbra is kérve, vagyok teljes tisztelettel; 
Dénes Gábor terménykereskedő. Arany Janos-utca, régi Itcés-piac.

Kiadó
a Gazdasági Egyesület székhazában

— a törvényszék mellett — 

egy modern üzlethelyiség. 
Alkalmas bármily üzletnek vagy ügy
védi irodának; értekezni lehet Dénes 
Károllyal- Csongrádi út 13. szám, ahol 

egy teljesen új
Friedlandi kalyha olcson eladó. 
Teljesen jókarban levő járgányos 

szecskavágó 
jutányos áron eladó. - Megtekinthető 
a Máriavárosi malom-udvarban,

Nagy János tulajdonosnál. 4000

Uj szabóüzlet!
Van szerencsém a nagyérdemű közön- 
ség szives tudomására hozni, hogy a 

mai kornak megfelelő 

íérfiszabóűzletet 
nyitottam

a lutheránus egyház uj bérpalotája 
[MT' udvarában. IMI

Elvállalok e szakmába vágó minden 
munkát, a legjutányosabb ár mellett 
A n. é. közönség b pártfogását kérve, 

vagyok tiszteletlel:

Keresztes Sándor
férfiszabó.

Egy fiú tanulóul felvétetik. 
Borbas-púszta

1. sz. alatt 38 kát. hold föld
birtokom, hozzátartozó uj tanya 
épü'.etekk kedvező fizetési 
feltételekkel eladó. Értekezni lehet 

fenti cim alatt.

Eladó ház.
X. tized, Epres-útca 104. számú, 

nem régen épült jó karban levő ház, 
mely áll 2 szoba, 2 konyha, 2 kamra 
es egyéb mellékhelyiségekből, kövezett 
udvar, jó ivóvizű kúttal, kedvező fizetési 
feltételekkel, 0ÍC8Ón eladó; értekezhetni 
V-ik tized, Tolnai-útca 3-ik szám alatt 
Hős Sándornéval. 4146
Női munkások és tanoncok fizetéssel 

azonnal fölvétetnek 42,3

Az Első Kecskeméti Bútormárvány- 

iparnál, Collner-tér 46. szám alatt.

Egy tisztességes fiú 4216

fcaxxnléiAl felvétetik
Sebök István

füszerkereskedésében, Kuruc tér 8. sz.

Aki igazán jót akar, az

eredeti „Pfaff" varrógépét vegyen, 
amely sohasem^ 
mondja fel a szol
galatot, s igy azzal* 
sok kellemetlen 
vesző dóstól menő ; 
kúl meg. ügy min
den ipari célra, J 

nalatra és a mi 
hímzésre kiválóa

J alkalmasak. — A» 
eredeti Pfaff 

í varrógépek 

I kiválójóságát iga
zolja az is, hogy 
eladásukhoz nem 

'kell ügynöksereg

.gépek eladásához.

Egyedüli nagyraktár:
Téby Lajos mechaniknsnál,
(II., Koháry-útcza 2 szám, Beretvás-szallóval szemben.

Borkimérés.
Saját termésű kitűnő jó boromat 

literenként 34 krajcárért kimérem.
Kérem a nagyérdemű közönség szives 
pártfogását. Tisztelettel: Söröli Pál. — 
ÍI. kerület, Mária-város, Akácfa-útca 21.

Vessek
e Ixó 13-á.ig- 400 daia’c 

fiatal vagy vén galambot 
40 fillérjével. — Aszódi József

Verbőczy-utca 8. 4272

A m. kir. állami Gyermekmenhelybe 

f e I v é t e t i k egy megbízható, józan, 
nőtlen, 25 35 év körüli, jó irású 
fiatal ember hivatal szolgának. 

,2ro Gondnoki hivatal.

Azonnali belépésre kerestetik 
magas fizetéssel egy ügyes varró
leány, ki az üzleti kiszolgálásban is 
alkalmas. - FLEISCHER KÁLMÁN 

nőikabát üzletében, a lutheránus euyház 
bérpalotájában. 4276

Föld és házeladás.
Törökfáiban, a halasi úton, a 7-ik 

kilóméternél levő 23 hold jó szántóföld, 
a VI. kerület, Erkel-útca 8. számú ház 
örökáron eladó értekezhetni ugyanott 
a tulajdonos Bodogh Gáspárral. 4208

Prohászka Gábor 
Kéttemplom-közben levő jóforgalmú 

hentes-üzlete
— más vállalat miatt — eladó és 
azonnal átvehető; értekezhetni ugyanott.

Figyelem!
Ha jo és Olcsó lisztet akar vásá

rolni, el ne mulassza lisztüzletemet 
fölkeresni, hol az első bevásárlásnál 
meggyőződést szerezhet kitűnő I ső rendű 
zsombolyai és kikindai lisztekből nagy rak
tárt tartós. O-As liszt 18 kr. Kapható 
azonkívül friss tengeri es arpadara. — A 
n. é. közönség becses pártfogását továbbra 
is kérve, vagvok tisztelettel: R A D O 
JÓZSEF lisztkereskedö a Gazdasági 
gőzmalom mellett. Ugyanannak egy kitűnő 
jó forgalmú füszerűzlete jutányosán 
eladó és azonnal átvehető. 3886

14—18 éves flü 42,5 
mindenesnek, egy fiú tanoncnak, egy 

leány délelőtti takarításra felvétetik

Preisz Sándor
füszerüzletében, IV. tized, Talfája útca.

Nyomtatott az Első Kecskeméti Hirlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1911.




